Universidade Federal de Pernambuco
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação
Curso de Mestrado e Doutorado

Programa de Pós-graduação em Ciência da Informação
Av. da Arquitetura, S/N - Cidade Universitária CEP 50740-550

Recife/PE - Fone/Fax: (81) 2126-7728 / 7754
http://www.ufpe.br/ppgci - E-mail: mailto:ppgci@ufpe.br

ATA DA 161ª (CENTÉSIMA SEXAGÉSIMA PRIMEIRA) DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO ACADÊMICO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO DO CENTRO DE ARTES E

COMUNICAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, NO DIA 06 DE MAIO DE 2022.

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às nove horas, em sessão pública

realizada de forma remota, teve início a defesa/apresentação do Trabalho de Conclusão de

Curso intitulada “Análise da produção científica dos pesquisadores do Instituto Aggeu

Magalhães/FIOCRUZ: Estudo do Impacto na WoS, Google Acadêmico e Repositório

Institucional da Fiocruz (ARCA)” da mestranda KEYLA DA FONSECA SANTOS VILAR, na área de

concentração INFORMAÇÃO, MEMÓRIA E TECNOLOGIA, sob a orientação da Profª ANNA

ELIZABETH GALVÃO COUTINHO CORREIA. A Comissão Examinadora foi aprovada pelo Colegiado

do PPGCI em 07/04/2022, sendo composta pelos examinadores: Anna Elizabeth Galvão Coutinho

Correia, da Universidade Federal de Pernambuco; Fábio Mascarenhas e Silva, da Universidade

Federal de Pernambuco e Rene Faustino Gabriel Junior, da Universidade Federal do Rio Grande

do Sul. Após cumpridas as formalidades conduzidas pela presidente da comissão, professora

Anna Elizabeth Galvão Coutinho Correia, a candidata ao grau de Mestra foi convidada a

discorrer sobre o conteúdo do Trabalho de Conclusão de Curso. Concluída a explanação, a

candidata foi arguida pela Comissão Examinadora que, em seguida, reuniu-se para deliberar e

conceder, a mesma, a menção APROVADA. Para a obtenção do grau de Mestra em Ciência da

Informação, a concluinte deverá ter atendido todas às demais exigências estabelecidas no

Regimento Interno e Normativas Internas do Programa, nas Resoluções e Portarias dos Órgãos

Deliberativos Superiores, assim como no Estatuto e no Regimento Geral da Universidade,

observando os prazos e procedimentos vigentes nas normas.

Recife, 06 de maio de 2022.

COMISSÃO EXAMINADORA

Profª Drª Anna Elizabeth Galvão Coutinho Correia Participação via Videoconferência

Prof. Dr. Fábio Mascarenhas e Silva Participação via Videoconferência

Prof. Dr. Rene Faustino Gabriel Junior Participação via Videoconferência

CANDIDATA AO GRAU DE MESTRA

Keyla da Fonseca Santos Vilar Participação via Videoconferência

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/06/2022

ATA DE DEFESA DE DISSERTACAO Nº 848/2022 - PPGCI (12.13.81)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/06/2022 11:30 )
ANNA ELIZABETH GALVAO COUTINHO CORREIA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCI (12.13.04)

Matrícula: 2133147

 (Assinado digitalmente em 27/06/2022 10:54 )
FABIO MASCARENHAS E SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DCI (12.13.04)

Matrícula: 1551529

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de848 2022 ATA DE DEFESA DE DISSERTACAO 27/06/2022

verificação: 680ba9e61f

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf